


DENNE FOLDER ER ET FORSØG PÅ AT ORIENTE- .
RE NORDBORGS BEBOERE OM BYENS FODBOLD-
KLUB NORDALS BOLDKLUB,
FOLDEREN INDEHOLDER ALLE OPLYSNINGER OM
KLUBBEN, DER ER VÆRD AT ViDE OGSÅ FOR
DEM DER IKKE ER SPORTSINTERESSERET,
NB ER MED SINE MERE END 450 MEDLEMMER
TRODS ALT EN AF EGNENS STØRSTE SPORTS-
KLUBBER OG DERMED I BESKEDEN OMFANG MED-
VIRKENDE TIL AT TEGNE NKULTURLIVETu i
VOR BY NORDBORG OG OMEGN, OG ALENE DEN
KENDSGERNING AT OVER 350 MEDLEMMER ER
UNGE MENNESKER MELLEM 6 OG 18 ÅR FORTJE-
NER EFTER VOR MENING ALMEN INTERESSE OM
KLUBBENS VIRKE,
FEBRUAR 1981
BESTYRELSEN

LIDT ar·, KLUBBENS HISTORIE,
FØR KOMMUNESAMMENSLUTNINGEN VAR DER
NORDBORG IDRÆTSFORENING (NIF) OG HAVN-
BJERG IDRÆTSFORENING (HIF), DISSE TO
FORENINGER HAVDE BEGGE STÆRKE FODBOLD-
AFDELINGER, BÅDE I SENIOR- OG UNGDOMS-
RÆKKEN, NÅR DER VA~ LOKALOPGØR, I NÆ~
STEN ALLE RÆKKER, BLEV DER KÆMPET SOM
DET VAR ET VM MAN SPILLEDE OM, DER VAR
DERFOR FLERE GANGE GJORT FORSØG PÅ, AT
F.ÅDISSE TO FODBOLDAFDELINGER SLUTTETSAMMEN, ..
UNDER FEST-I-BY I 1969 HAVDE MAN LAVET
ET FÆLLES HOLD FRA NIF OG HIF OG DETTE
HOLD VISTE SÅ GODE TAKTER, AT SPILLERNE
BLEV ENIGE OM, AT NU SKULLE DET VÆRE.
DER BLEV HOLDT EN DEL MØDER, BÅDE
BLANDT BESTYRELSERNE OG SPILLERNE, OG
DETTE RESULTEREDE I, AT DER BLEV IND-
KALDT T IL STI FTENDE GENERALFORSAi1LI NG
NOVEMBER 1969.
RESULTATET BLEV NORDALS BOLDKLUB,
SÅDAN BEGYNDTE DET, OG I DAG KAN KLUBBEN
SE TILBAGE PÅ 12 BEGIVENSRIGE ÅR, DER
HAR GIVET MANGE GODE RESULTATER, TIL
UNGDOMSAFDELINGEN BL,A. FLERE SØNDERJYD-·
SKE MESTERSKABER, SENIORAFDELINGEN HAR I
DE SENESTE ÅR HAFT EN SÆRDELES GOD OPBAK-
NING,DER BL,A. HAR GIVET OPRYKNING FØRST
TIL SERIE 3 OG I 1979 TIL SERIE 2...
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HVEM SPILLER FODBOLD I NB?
SOM FORSIDEN (FOTOGRAFERET EFTERÅR 1980)
AF FOLDEREN VISER, HAR NB FODBOLDSPILLE-
RE I ALLE ALDERSKLASSER OG BEGGE KØN,
'" SOM ENESTE FODBOLDKLUB I BYEN SKAL
DER BÅDE VÆRE PLADS TIL DE SPILLERE DER
VIL HYGGE SIG, OG TIL DEM, DER HAR TA-
LENT OG AMBITIONER. DETTE STÅR BL,A, I
NB'S FORMÅLSPARAGRAF - HOS NB ER ALTSÅ
ALLE VELKOMMEN.
DE YNGSTE SPILLERE I TURNERING HEDDER
PUSLINGE OG ER 6-8 ÅR GAMLE.
NÆSTE ÅRGANG HEDDER MI~IPUTTE6 (8-10 ÅRl.
SÅ KOMMER LILLEPUTTrR 10-12 AR), DRENGE
(12-14 ÅR), JUNIOR 14-16 ÅR), YNGLINGE
(16-18 AR) OG DEREFTER ER MAN SENIOR.
ER MAN OVER 32 ÅR GAMMEL, KAN MAN SPILLE
OLDBOYS, OG ER MAN OVER 40 ÅR, MÅ MAN
SPILLE MED PÅ YETERAN HOLDET,
SELVFØLGELIG HAR VI OGSÅ DAMEFODBOLD I
~B, FOR TIDEN TO HOLD. ET JUNIORDAMEHOLD
(17 ÅR OG YNGRE) OG ET DAMEHOLD,

KLUBBENS LEDERSTAB.
EN KLUB I NB'S STØRRELSE HAR SELVFØLGE-
LIG BRUG FOR MANGE LEDERE OG HJÆLPERE,
CA, 50 ER PÅ EN ELLER ANDEN MÅDE ENGAGE-
RET I KLUBARBEJDE ENTEN I BESTYRELSEN,
SOM TRÆNER, HOLDLEDERE, I SPILLEUDVAL-
GET, KLUBHUSUDVALGET, LOTTOUDVALGET,
SPONSORUDVALGET, FEST-I-BY-UDVALGET OG
HVAD DER ELLERS FINDES I NB - OG MANG~
AF DEM ER SOM uTORDENSKJOLDS SOLDATER ,
(MAN HAR ENGANG FOR SJOVS SKYLD REGNET
UD, HVOR MANGE PERSONER DER EGENTLIG
SKAL TIL ~OR AT KØRE NB - HVIS HVER FOR
SIG KUN PASSER ET JOB I KLUBBEN, RESUL-
TATET BLEV: 96 PERSONER),
"LEDER- OG TRÆNERGERNING I NB'S UNG-
DOMSAFDELING ER BASERET PÅ IDEALISME,
IDET AL TIDSMÆSSIG INDSATS FOR KLUBBEN
GØRES GRATIS",
SELVOM (ELLER "FORDI N??) DETTE STÅR I
UNGDOMSAFDELINGENS RETNINGSLINIER ER
DET INDTIL NU LYKKES KLUBBEN AT $KAFFE
DE PERSONER MAN HAR BRUG FOR, MEN DET
aLIVER EFTERHÅNDEN SVÆRERE OG SVÆRERE,
(MASKE KAN DE~NE FOLDER AFHJÆLPE PÅ
DETTE PROBLEM),

I UNGDOMSAFDELINGEN ER DER PRINCIPIELT
EN TRÆNER TIL HVERT TURNERINGSHOLD,
TRÆNEREN HAR OPGAVEN, AT TRÆNE SIT HOLD
MINDST TO GANGE OM UGEN OG FØLGE HOLDET
VED KAMPENE,
I SENIORAFDELINGEN ER DER FOR TIDEN AN-
SAT 3 TRÆNERE - EN TRÆNERSTAB SOM MANGE
KLUBBER AF NB'S STØRRELSE MISUNDER OS,



BANER.
NORDALS BOLDKLUBS HJEMSTED ER NORDALS
IDRÆTSCENTER. HER SPILLES DE FLESTE
KAMPE, MEN OGSÅ BANERNE VED DE FOR-
SKELLIGE SKOLER BLIVER FLITTIG BRUGT
AF NB.
SELV PÅ DEN LILLE FODBOLDBANE VED HOLM
SKOLE SPILLER NB FODBOLD, FORTRINSVIS
TRÆNINGSKAMPE l FEBRUAR OG MARTS, NÅRDE ANDRE BANER ER UBRUGELIGE. ..
I LØBET AF DEN KOMMENDE SÆSON ER DE
NYE BANER VED IDRÆTSCENTRET KLAR TIL
BRUG OG DERMED KA~ NB FLYTTE EN DEL
AF AKTIVITETERNE 'HJEMu.

KLUBLIV.
NB ER KENDT FOR ET BLOMSTRENDE KLUBLIV.
VED SIDEN AF ELLER I FORBINDELSE MED
FODBOLDSPILLET LÆGGER KLUBBEN NAVN TIL
HANGE ANDRE AKT! V ITETER •
IDRÆTSUGEN FEST-l-BY OG LOTTOSPILLET
HVER ONSDAG PÅ NØRHERREDHUS KAN NÆVNES.
SAMMENKOMSTER TIL KURSER, MØDER ELLER
FEST I ALLE FORMER OG FOR ALLE ALDERS-
GRUPPER ER INGEN SJÆLDENHED, REJSER OG
UDFLUGTER TIL KLUBBER I IND- OGUDlANP
ER EN FAST BESTANDDEL AF NB'S KLUBLIV.
NB'S UNGDOMSHOLD HAR I DE FORLØBNE ÅR
VÆRET I BERLIN, HAMBORG, STUTTGART,
LUBECK, FLENSBORG OG HOHENASPE. KLUB-
BENS JUNIORHOLD HAR VÆRET GÆST HOS
FODBOLDKLUBBEN I NORDBORG S SVENSKE
VENSKABSBY FINSPÅNG OG ANDRE HOLD HAR
VÆRET TIL STÆVNER HOS KLUBBER HER I
DANMARK.
SE~VFØLGELIG KOMr~ER DER OGSÅ "FREMME-
DE KLUBBER TIL NORDALS. NÆSTEN ALLE
OVENNÆVNTE KLUBBER HAR VÆRET GÆST HOS
NB - KUN HOLDET FRA FINSPÅNG MANGLER
ENDNU, MEN DET SKER FORMENTLIG I MAJ1981.

KLUBBLAD.
NB'S KLUBBLAD SPORTEN UDKOMMER EN GANG
OM MÅNEDEN I SAMARBEJDE MED NORDALS
HÅNDBOLDKLUB, OG UDDELES TIL ALLE MED-
LEMMER OG ANNONCØRER. BLADET UDKOMMER
I 12. ÅRGANG OG ER ET POPULÆRT KOMMU-
NIKATIONSMIDDEL I KLUBBEN.

SP(i)RTEN

KOM UD OG SE NB.
AL~E ER VELKOMMEN TIL AT OVERVÆRE
NB S KAMPE. DE FLESTE HJEMME KAMPE
SPILLES PÅ LANGESØ STADION OG OPRE-
KLAMERING AF SENIORKAMPENE SKER GEN-
NEM PLAKATER FORDELT I BYEN, HOLD-
OPSTILLI~GER I KASSERNE I NORDBORG,
LANGESØ OG HAVNBJERG OG GENNEM LO-
KALPRESSEN.
;
DESUDEN ER DER VED NB'S KLUBHUS (PÅ
HØJRE SIDE, NÅR MAN KOMMER FRA LAN-
GESØ TIL IDRÆTSCENTRET) OPHÆNGT ET
SKEMA MED EN SAMLET OVERSIGT OVER
ALLE HOLDS KAMPE I DEN NÆRMESTE
FREMTID. OG DEM ER DER MANGE AF -
FORDI DER ER ALTiD GANG I DEM FRA
NORDALS BOLDKLUB.

lAK.
VI VIL GERNE SIGE TAK, FORDI I BRUGTE
TID TIL GENNEMLÆSNING AF DENNE FOLDER.
VI HÅBER, AT DET LYKKEDES OS AT BRINGE
JER NORDALS BOLDKLUB LIDT NÆRMERE,
HVIS NOGEN NU INTERESSERER SIG MERE
FOR KLUBBEN - PÅ EN ELLER ANDEN MÅDE -
KAN NEDENSTÅENDE AFSNIT BRUGES.

____ klip klip

J A- jeg vil gerne tilslutte mig NB som:

AKTIV MEDLEM
Kontingentet for seniorspillete er

~ 175 kr. pr. halvår (over 18 år) mens ung-
~ domsspillere betaler 100 kr. pr. halvår.
L ~------~------~------------------------~~--------~------~~

PASSIV MEDLEM
Et passiv medlemsskab koster 50 kr.pr.år.
NBls klubblad "SPORTEN" bliver tilsendt.

NAVN
ADRESSE
FØDSELSDAG ( kun ved aktiv medlem)
Sedlen sendes til adressen på bagsiden af denne blanket.
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TURNERINGSFODBOLD I NB.
TIL DEN KOMMENDE SÆSON HAR NB I ALT
TILMELDT 24 FODBOLDHOLD - HERAF 4 SENI-

.ORHOLD, 17 UNGDOMSHOLD, 2 OLDBOYSHOLD
QG l VETERANHOLD.
NB'S BEDSTE SENIORHOLD SPILLER I SERIE
2 - SOM DET ENESTE HOLD FRA ALS. KUN
SØNDERBORG KAN MØNSTRE ET HØJERE RANGE-
RENDE MANDSKAB. DE ØVRIGE SENIORHOLD
SPILLER I SERIE 4 (2 HOLD) OG SERIE 5.
UNGDOMSHOLDENE ER ALT EFTER STYRKE TIL-
MELDT JBU'S ELLER SI'S A- ELLER B-RÆK-
KER.
PRINCIPIELT PLACERES l. HOLDENE I DE
FORSKELLIGE UNGDOMSRÆKK~R I DE FOR OS
STÆRKESTE RÆKKER (JBU-A>. DETTE MEDFØ-
RER LANGE AFSTANDE, NÅR HOLDENE SKAL
SPILLE UDEKAMPE.
SOM EKSEMPEL KAN NÆVNES VORT LILLEPUT-
HOLD (10-12 ÅR), SOM I DEN FORLØBNE
SÆSON MÅTTE KØRE 4 GANGE TIL ESBJERG
FOR AT SPILLE TURNERINGSKAMPE.
LIDT ANDERLEDES SER DET UD I SI-TUR-
NERINGEN, HVOR DE FLESTE AF VORE 2.
OG 3. HOLD ER TILMELDT. HER ER AF-
STANDENE KORTERE OG MODSTANDERNE OFTE
NABOKLUBBER.
MEN LIGEGYLDIG HVOR HEN NB'S HOLD KØ-
RER, MED BUS ELLER PRIVATBIL, ER DET
GRATIS FOR SPILLERNE.

FODBOLD ARET RUNDT.
SELVFØLGELIG ER DEN "RIGTIGE" FODBOLD-
SÆSON OG SELVE TURNERING, HVOR DET
GÆLDER POINTS, DET VIGTIGSTE FOR FOD-
BOLDSPILLERNE.

TURNERINGEN STARTER I BEGYNDELSEN AF
APRIL OG SLUTTER I NOVEMBER, AFBRUDT AF
EN SOMMERPAUSE. MEN FODBOLDEN RULLER
FAKTISK HELE ÅRET RUNDT.
INDEN TURNERINGEN BEGYNDER, ER DER TRÆ-
NINGSKAMPE, IND IMELLEM POKALKAMPE,
STÆVNER OG VENSKABSKAMPE OG OM VINTE-
REN SPILLER MAN INDENDØRSFODBOLD, SOM
FORUDEN DET UGENTLIGE FODBOLDSPIL I
NORDALS- ELLER ØSTER LUND-HALLEN OGSÅ
BYDER PÅ EN RIGTIG TURNERING.
I DEN FORLØBNE VINTERSÆSON HAR NB HAFT
20 HOLD MED I ·SI'S INDENDØRSTURNERING
OG DELTOG I MANGE STÆVNER RUNDT OM-
KRING.

TRÆNING.
NORMALT TRÆNES DER I SENIOR- OG UNG-
DOMSAFDELINGEN TO GANGE OM UGEN, EN-
TEN TIRSDAG OG TORSDAG ELLER MANDAG
OG ONSDAG.
OLDBOYSAFDELINGEN TRÆNER EN GANG OM
UGEN (MANDAG) OG ONSDAGEN ER RESERVE-
RET TIL KAMPE.
OPLYSNINGER OM DE ENKELTE AFDELINGERS
TRÆNINGSTIDER OG STEDER KAN FÅS HOS:
CHR. JØRGENSEN TLF. 450448 SENIOR-
AFDELI NGEN.
PETER GLOCK 453179 UNG- .
DOMSAFDELI NGEN.
VIGGO JESSEN 451860 = OLD-
BOYSAFDELI NGEN.
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Christian Jørgensen,

Apotekervænget 2,

6430 NORDBORG

TELEFON 450448SPONSOR FOR NORD-ALS BOLDKLUB


